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Kommunene i Sør-Trøndelag

Tilskudd til nærings- og miljøtiltak i skogbruket o.a. - kommunenes behov
for 2017

For 2017 er det satt av ei ramme på 214 mill. kroner til skogbruk. Fordeling av
disse midlene er ennå ikke avtalt mellom avtalepartene. Sentrale myndigheter
antyder at rammen til skogkultur kan bli strammet til, og at foryngelse må
finansieres i størst mulig grad med skogfond

Landbruksdirektoratet fordeler disse midlene til fylkene på slutten av året etter
innmeldte behov.

Dette er bakgrunn for at vi nå ber kommunene melde inn behov for midler til
nærings- og miljøtiltak i skogbruket for 2017 på vedlagte hjelpeskjema innen
14.11.2016. Kopi av cijeldende tiltaksstrategi i kommunen legges ved
hjelpeskjemaet og sendes på e-post til fmstgar@fylkesmannen.no. E-posten
merkes med saksnummer 2016/7592.

Vi ber om at behovet forankres i kontaktutvalgene for å sikre en god
brukermedvirkning.

Skjemaet vil være grunnlag for fordeling av NMSK- midler til kommunene i 2017.

Nærmere om NMSK- midler

Det er fortsatt behov for å ha fokus på skogplanting. Foryngelseskontroll etter
bærekraftforskriften, viser en økning i antall felt som er trukket ut for utsjekking.
Innmålt avvirkning t.o.m. juli viser fortsatt høy aktivitet med en liten reduksjon
på 5 % i forhold til rekordavvirkningen i 2015. Antall repistrert utsatte planter er
pr. 20. september ca. 1,1 mill., mens målsettingen for aret ca. 2,5 mill. Dette
tyder på at det opparbeides et betydelig etterslep på planting.

Ungskogpleien har økt de siste åra. Etterslepet øker fortsatt og aktiviteten bør
derfor økes neste år.

Det er svært viktig at kommunene synliggjør forventa vegprosjekt og aktivitet for
taubane.
En sammenstilling av tallene i hovedplanene viser et stort behov for både nye
veger og modernisering av det eksisterende vegnettet. Det er en stor satsing på å
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skaffe industrien lokalt tømmer, og et godt utbygd vegnett er et av de viktigste
virkemidlene i dette arbeidet.

Fylkesmannen vil foran 2017 foreta en vurdering av fylkets retningslinjer for
tilskudd til veg og taubane. Vi ber derfor kommunene om å' komme med innspill til
retningslinjene.
Skogbruksplanlegging har høy aktivitet. Det blir startet opp færre prosjekter i
2017.

Nærmere om tettere planting og gjødsling som klimatiltak

Vi regner med at tilskuddsordningene «tettere planting» og «gjødsling» som
finansieres over statsbudsjettet, blir videreført

Tilskudd til tettere planting har i år stort sett vært gitt autoamtisk i de tilfeller der
plantetallet overstiger minimumskravene. I liten grad har midler gått til bevisste
tiltak om tettere planting. I 2017 ønsker vi større bevissthet om denne
muligheten og at meldingsblad, eventuelt andre informasjonskanaler benyttes for
å gjøre ordningen bedre kjent. De viktigste tømmerkjøperne er bedt om det
samme.

Gjødsling. Det er iverksatt felles tiltak for å forberede, planlegge og gjennomføre
gjødsling i deler av fylket i 2017 med helikopter. Nærmere informasjon gis på
høstens regionmøter. For noen kommuner kan det være aktuelt å støtte tiltaket
med egne NMSK midler. Vi ber om at et eventuelt omfang av slik støtte framgår
av merknadsrubrikken i hjelpeskjemaet.

Forbruk av midler i 2016

Regionale midler

Tilskuddsrammen til vei og taubane over LUF, er romslig. Pr. dato ligger det an til
et relativt stort mindre forbruk i forhold til FM's bevilgningsramme. Dette er
uheldig med tanke på senere års bevilgning, og vil medføre at midler blir inndratt
til fordel for andre fylker, gjennom landbruksdirektorates omfordeling medio
november. Det er viktig at kommunene er aktive med å få fram søknader om
tilskudd til veier og taubane før den tid.

Lokale midler

Forbruket i 2016 er lavere enn på samme tidspunkt i fjor. Samtidig er
bevilgningsrammen om lag den samme som i 2015. Vi ber kommunene være
nøye med og ikke  anvise mer enn tildelt tilskuddsramme. Med høy aktivitet kreves
det at kommunene har god oppfølging på rekkefølgen på innkomne søknader,

Det er viktig at kommuner som ikke benytter tildelt ramme gir beskjed om dette,
slik at midler kan trekkes inn og omfordeles dit det er behov. Vi vil ha en tett
dialog med kommunene om dette. Fylkesmannen har kr 255 000,- i ufordelt
tilskuddsramme. Denne benyttes der det er stor aktivitet og ekstra behov for
miljøtilskudd, grunnet skogbruksplanelgging med miljøregistreringer.



Frister
14. november
Frist for å melde inn behov for midler i 2017 på vedlagte hjelpeskjema.

7. desember
Siste frist for anvisning av tilskudd til skogkultur over WEBSKAS.
Siste frist for innsending av innvilga saker for registrering og/eller utbetaling over
ØKS for NMSK miljøtiltak, tynning, andre tiltak, veger og taubane.

Med hilsen

Tor Morten Solem (e.f.) Gaute Arnekleiv
fagsjef fylkesskogmester

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur.
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